[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 II   ЗАСЕДАНИЕ   I   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  16 октября  2025 года                                                                                                  № 1-2/33

О внесении изменений в Решение Совета Кемского муниципального района от 25.03.2022 № 607 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кемского муниципального района Республики Карелия на период до 2030 года»

	В соответствии с Законом Республики Карелия от 21.04.2025 № 3048-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Кемского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,

Совет Кемского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Кемского муниципального района от 25.03.2022 № 607 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Кемского муниципального района Республики Карелия на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. в Стратегии социально-экономического развития Кемского муниципального района Республики Карелия на период до 2030 года  слова «Кемский муниципальный район» заменить словами  «Кемский муниципальный округ» по всему тексту в соответствующих падежах;
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что:
1) план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Кемского муниципального округа Республики Карелия на период до 2030 года утверждается постановлением администрации Кемского муниципального округа;
2) план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Кемского муниципального округа Республики Карелия на период до 2030 года реализуется в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете Кемского муниципального округа на соответствующий финансовый год.»;
1.3. дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.  Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Председатель Совета Кемского муниципального округа	                            Е.В. Дыкуль

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]Главы Кемского муниципального округа	                                                           С.В. Долинина

image1.png